第 146 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 28 年 11 月 17 日（木） 14：00～15：25

Ⅱ 出席者 評議員 永田、三明、BENTON、吉川、稲垣、松村、宮本、伊藤（眞）、玉川、西川、山田、

西尾、鈴木（博）、北川、沼田、園山、溝上、清水、山中、吉田、荒川、佐野、桝、

真田、中村、遅野井、弥永、伊藤（雅）、阿部、松本（宏）、茂呂、中川、山中（敏）、

原、松本（紳）、徳永、五十嵐、辻中、馬場、庄司、鈴木（石）、池田、初貝、花岡、

田中、佐藤

Ⅲ 議 題

   〔審 議〕

1 平成 29 年度学年暦について ----------------------------------------------- 〔審議 1 資料〕

2 寄附講座の設置及び期間の変更について-------------------【一部席上配付資料】〔審議 2 資料〕

3 人工知能科学センターの設置及び設置に伴う法人規則等の一部改正について-------〔審議 3 資料〕

〔報 告〕

1 第 89 回経営協議会報告について ------------------------------------------- 〔報告 1 資料〕

2 平成 27 年度の業務実績に関する評価結果について-----------【一部席上配付資料】〔報告 2 資料〕

3 組織評価（平成 27 年度活動評価）の実施結果について -------------------------- 〔報告 3 資料〕

4 「筑波大学ファクトブック」について ------------------------------------------- 〔報告 4 資料〕

5 組織評価・教員評価のための TRIOS の見直しについて ------------------------- 〔報告 5 資料〕

6 クラウドファンディングを活用した寄附金の調達について ------------------------- 〔報告 6 資料〕

7 学生又は学生団体がクラウドファンディングを行う場合の取扱いについて ----------- 〔報告 7 資料〕

8 筑波大学朝永振一郎記念第 11 回「科学の芽」賞の審査結果について -------------- 〔報告 8 資料〕

9 各組織の英語サイトの開設状況について ------------------------------------- 〔報告 9 資料〕

10 平成 28 年度全学防災訓練実施要領について --------------------------------- 〔報告 10 資料〕

11 平成 28 年度夏季節電の検証(7 月･8 月･9 月)について ------------------------- 〔報告 11 資料〕

12 平成 28 年度筑波大学冬季節電行動計画について ----------------------------- 〔報告 12 資料〕

13 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績について ------------------- 〔報告 13 資料〕

14 環境報告書 2016 年について ---------------------------------------------- 〔報告 14 資料〕

15 筑波大学附属学校 NEWS（Vol.11）について ---------------------------------- 〔報告 15 資料〕

16  TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH(Vol. 52)について --------------------------- 〔報告 16 資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～3 審議1資料～同3資料及び席上配付資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認され

た。

〔報 告〕

 1～7 報告 1 資料～同 7 資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

8 報告 8 席上配付資料に基づき、報告があった。

9～16 報告 9 資料～同 13 資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上